TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 04/2022 – SELJ,

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ANANINDEUA

ATRAVÉS DA SECREATARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E

JUVENTUDE E A EMPRESA PEGADA

SERVIÇO DE SOM, IMAGEM, E

TECNOLOGIA LTDA.

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, resolve
expedir o presente APOSTILAMENTO ao Contrato de Nº 004/2022, firmado entre o
Município de Ananindeua, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE e a Empresa PEGADA SERVIÇOS DE SOM,
IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
25.353.373/0001-77 celebram o presente termo de APOSTILAMENTO que consiste na
retificação do VALOR RESERVADO de dotação.
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objeto do presente termo consiste na readequação da “CLÁUSULA SÉTIMA - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, do Contrato nº 004/2022- SELJ, a fim de modificar o
VALOR RESERVADO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento a dotação orçamentária

passa a vigorar com o seguinte valor reservado a seguir:

Órgão: 32 - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude 11374
Funcional Programática: 2781200082446- Realização de eventos esportivos.
Natureza da despesa: 339039-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU
Sub-elemento: 3390399900- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU
Fonte: 20010000-Recursos Ordinários
Controle de Despesa Orçamentária
Saldo Anterior: R$500.000,00
Valor Reservado: R$499.920,00
Saldo Atual: R$80,00

Órgão: 32 - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude 9681
Funcional Programática: 2781200082446- Realização de eventos esportivos.
Natureza da despesa: 339039-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU
Sub-elemento: 3390399900- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU
Fonte: 10010000-Recursos Ordinários
Controle de Despesa Orçamentária
Saldo Anterior: R$504.726,12
Valor Reservado: R$500.080,00
Saldo Atual: R$4.646,12
Valor Próximo Exercício: R$ 574.000,00

RATIFICAÇÃO: Fica ratificado as demais cláusulas do Contrato 004/2022 - SEJL não

modificadas por este instrumento.

E, por ser ato unilateral, lavrou-se o presente Apostilamento, que vai assinado pela

autoridade competente.

Ananindeua/Pa, 11 de novembro de 2022.

		2022-11-11T09:04:31-0300
	ALEX ANTONIO MELUL DA SILVA:68021429291